Quod spectat Concilium Constantinop. , re-
vera nullibi vox, Deus, expresse de Spiritu
Sancto asserta 1eg1[ur, sive quia vox illa equi-
voca et insufficiens fuerit , propter Heretico-
rum fraudes, sive ob aliam que latet rationem.
At profectd wmquivalenter omnind exprimitur
Spirittis Sancti divinitas, ut nemo boni fide
negaverit, quandd in Symbolo dicatur uni
cum Patre et Filio adorandus et conglorifican-
dus , et insuper in Epistold synodicé unam agnos-
catur habere cum Patre et Filio divinitatem et
substantiam. Quodnam clarius et expressius de-
siderari possit testimonium ?

0bj. 5.° Nonnulli ex veteribus Patribus non
ausi sunt Spiritum Sanctum appellare Deum :
sic inter ceteros , S. Hilarius qui in toto Trac-
tatu de Trinitate, duodecim libres complec-
tenti, ne semel quidem nomen Dei Spiritui
Sancto tribuit. Tmd S. Basilius negat Spiritum
dicendum esse Deum ; sic enim loquitur, Ho-
mil. 17 : Neque alienus est a glorid Dei Spi-
ritus ; ... neque ipse Deus est ; ergo.

Respondent 1.° Theologi , nonnullos reveri
noluisse Spiritum Sanctum Deum expressé ap-
pellare, ob praepotentem Hereticorum factio-
nem, et ad vitandam perseculionem. Interea ta-
men fidem non dissimulabant, sed palam et voce
et scripto declarabant, eamdem esse Spiritlis
Sarnicti et Patris et Filii substantiam ; Spiritum
Sanctum non esse creaturam, etc. Vocem Deum
solummodbd reticebant : quod silentium multi
ex Catholicis culpirunt ; alii verd, et quidem
illustres , excusarunt.
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Resp. 2.° 8. Hilarius manifestissime divini-
tatem Spiritis Sancti tradit plaribus in loeis,
et imprimis in Comment. in Mattheum : Bap-
tizamur, inquit, in nomine Patris et Filii et
Spiritis Saneti , ut quorum est una diyinitas ,
sit una largitio , nomengue Trinitatis unus est
Deus.

Quod attinet ad S. Basilium, hujus eximii
Doctoris tam luculenta passim legimus testimo-
nia, quibus divinitas Spiritiis Sancli adstrui-
tur, ut extra dubium sit illum longissimé fuisse
ab errore Macedonianorum ; ided quae nobis
objiciuntur verba, vel mendosam lectionem
exhibent, ut volunt nonnulli ; vel benignits in-
te]hgemh sunt, quasi id unum exprimere vo-
luerit, Spmtum Sanclum non esse Deum Pa-
trem ; vel alia qumcunque fingatur hypothesis,
dummodd certum maneat plané orthodoxam
fuisse Basilii fidem circa divinitatem Spiritiis
Sancti. Nullum ex textibus S. Doctoris exscri-
bemus, qui obvii sunt et noti; referre sufficiat
auctoritatem S. Gregorii Nazianzeni, qui de
Basilio sic testatur, 1n sud Oralione funebri:
Licet Spiritum omnind Deum esse affirmaret,
quemadmodiom liquet ex tis quae sepius, dim
tempus ita ferret, publice predicavit, necnon
privatim interrogantibus expressé est confessus;
manifestilts tamen id fecit in sermonibus quos
mecum habuit. Neque hoe simpliciter definie-
bat , sed quod non sepiis anie ﬁmema, horren-
dissime se exsecrabatur, ac sibi ut & Spiritis
gr‘atui’ c.rcu.f{'r'(?t I,IN-PFLC(?.ZJ(I{HI, Sl szntum non
@que ac Patrem et Filium tanquam consubs-
tantialem et ejusdem honoris veneraretur.